1

2019 年 12 月３日

各 位

会 社 名 株式会社ＧＡ ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 樋口  龍

（コード番号：3491 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員ＣAＯ 橋本 健郎

（TEL 03-6230-9180）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年３月 13 日に公表した 2019 年 10 月期 通期連結業績

予想（国際会計基準（IFRS）および日本基準）／個別業績予想を修正いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１、2019年10月期 通期連結業績予想（国際会計基準（IFRS）および日本基準）の修正

（2018年11月１日～2019年10月31日）

通期連結業績予想 国際会計基準（IFRS）                 （単位：百万円）

 売 上 収 益 営 業 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的  1  株

当た り 当 期

利 益 （ 円 ）

前回発表予想

（2019年３月13日発表）（A）
36,605 1,201 815 93.65

今回修正予想（B） 39,200 1,330 650 72.54

増減額（B-A） 2,595 129 △165

増減率（％） 7.1% 10.7% △20.2%

（参考）前期実績

（2018年10月期）
20,126 678 399 53.00

2

通期連結業績予想 日本基準                       （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する当期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

（ 円 ）

前回発表予想

（2019年３月13日発表）（A）
36,605 1,041 979 654 75.61

今回修正予想（B） 39,200 1,180 1,010 500 55.80

増減額（B-A） 2,595 139 31 △154

増減率（％） 7.1% 13.4% 3.2% △23.5%

（参考）前期実績

（2018年10月期）
20,126 678 641 399 53.00

（参考）2019年10月期 通期個別業績予想の修正

（2018年11月１日～2019年10月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
当 期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

（ 円 ）

前回発表予想

（2019年３月13日発表）（A）
36,008 1,224 1,128 765 88.43

今回修正予想（B） 38,700 1,400 1,230 660 73.65

増減額（B-A） 2,692 176 102 △105

増減率（％） 7.5% 14.4% 9.0% △13.7%

（参考）前期実績

（2018年10月期）
20,126 678 641 399 53.00

２、修正の理由

売上高につきましては、上期での積極的な先行投資、採用した人材の育成による戦力化、テクノ

ロジーの活用による顧客体験の向上と業務の効率化および多様なマーケティング施策とマルチチャ

ネルによる 「RENOSY(リノシー) 」会員数増大などにより、成約件数の大幅増加に繋がったことが

主な要因となります。結果として、営業利益および経常利益につきましても前回発表予想を上回る

見込みとなりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益および１株当たり当期純利益につきましては、本社移転

関連費用および賃貸借契約解約損などの特別損失を計上し、前回発表予想を下回る見込みとなりま

した。

３、その他

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであります。実際の業績は、様々

な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上